Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 93 Sabado, 23 de abril de 2022 Pagina 11588

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

1965 Resolucion de 18 de abril de 2022 de la Secretaria General de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, por
la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas
de la Direccion General de Funcion Publica en materia de gestion
de recursos humanos.

El Decreto n.% 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Juridico de la
Gestion Electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia, en su articulo 5, en la redacciéon dada por Decreto-
Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamizaciéon y reactivaciéon de la
economia regional con motivo de la crisis sanitaria COVID-19, establece que
podran adoptarse actuaciones administrativas automatizadas en el marco de
un procedimiento administrativo, realizadas integramente a través de medios
electrénicos. Estas actuaciones deberdn ser autorizadas mediante Resolucion
de la Secretaria General de la Consejeria o del méaximo 6rgano directivo del
organismo o entidad publica, que habra de estar disponible en la sede electrénica
y contener los aspectos referidos en dicho articulo.

Mediante Orden de 22 de abril de 2020, de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, se autorizé la actuacion administrativa automatizada de la Direccion
General de Funcién Publica consistente en la generacion y emision de documentos
para la gestidon de los documentos acreditativos de méritos relativos a los sistemas
de provisidén de puestos de trabajo y a los sistemas de seleccién de la Funcién
Publica de la Administracion de la Region de Murcia, integrados en determinados
procedimientos administrativos (BORM n.© 100, de 2 de mayo de 2020).

Mediante Resolucién de 22 de abril de 2020, de la Secretaria General de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda, se creé el Sello Electrénico de Organo de
la Direccion General de Funcién Publica (BORM n. © 100, de 2 de mayo de 2020).

Por Resolucién de 25 de junio de 2021, de la Secretaria General de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, se autorizan
actuaciones administrativas automatizadas de la Direcciéon General de Funcion
Publica en materia de accién social y de seleccién de personal mediante la
modalidad de promocién interna (BORM n.© 155, de 8 de julio de 2021).

Con el fin de lograr una mayor eficacia en el funcionamiento de la
Administracion Regional y de mejorar el servicio que se presta, resulta necesario
ampliar la autorizacidon de la actuacién administrativa automatizada de la
Direccién General de Funcién Publica a los procedimientos en materia de ayudas
de accidén social y de seleccién de personal mediante la modalidad de promocién
interna para el personal de la Administracidon Publica de la Regidn de Murcia.

De acuerdo con lo anterior y en virtud de las atribuciones conferidas por el
articulo 17 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, y el articulo 5 del Decreto n.° 302/2011, de 25 de noviembre,

NPE: A-230422-1965



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 93 Sabado, 23 de abril de 2022 Pagina 11589

Resuelvo:
Primero. Actuaciones administrativas automatizadas.

Se autoriza la actuacién administrativa automatizada de la Direccidon General
de Funcién Publica consistente en la generacion y emisiéon de documentos
integrados en el siguiente procedimiento administrativo en materia de gestion de
recursos humanos:

Certificado de carrera profesional, codigo 3730.

Segundo. Sistema de firma y servicio de validacion para la
verificacién del certificado.

1. El sistema de firma que se utilizara sera el sello electrdnico de la Direccion
General de Funcion Publica.

2. Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las que constan en la Declaracion de Politicas y Practicas de
Certificacion particulares aplicables a los servicios de certificacién y firma
electrénica en el ambito de organizacién y funcionamiento de las administraciones
publicas, sus organismos y entidades vinculadas o dependientes, aprobada por
CAMERFIRMA, que puede ser consultada en la direccién electrénica https://www.
camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/

3. La verificacion del certificado podra realizarse a través de la sede
electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia: https://sede.carm.es

Tercero. Titularidad y responsabilidad.
El 6rgano titular del sello electréonico, y responsable de su utilizacion

a los efectos de una eventual impugnacién de la actuacién administrativa
automatizada, sera la Direcciéon General de Funciéon Publica.

Cuarto. Publicacion.

La presente Resolucién surtird efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y debera estar accesible
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

Murcia, 18 de abril de 2022.—La Secretaria General de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, Sonia Carrillo Marmol.

NPE: A-230422-1965 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/
https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/
https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3265/2022	Resolución R-164/22, de 20 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de veintisiete plazas de la Escala 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3245/2022	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establece la convocatoria del concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros para primera acogida de menores en situación de urgencia o
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3282/2022	Resolución de 18 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública en materia d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3298/2022	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza la prestación de los servicios mínimos en el servicio de explotación operativa del sistema integrado de gestión de emergencias 112 en la
	Consejería de Educación
	3112/2022	Corrección de errores de la Orden de 9 de febrero de 2022 por la que se aprueba la denominación específica “Arturo Pérez-Reverte” para el Instituto de Educación Secundaria “Politécnico” de Cartagena (Murcia). Código 30001801.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3268/2022	Anuncio por el que se publica resolución de propuesta definitiva de la concesión (2021) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 11 “agricultura ecológica” del programa de desarrollo rural 2014-2020.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
	3226/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 031ADIF2215 motivado por las obras del “Proyecto básico del modif
	3227/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 030ADIF2215 motivado por las obras del “Proyecto de construcción 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-22T14:16:17+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



